Consultatio ad procedendum quia petitur decima lanæ de bidentibus in parochia p medietatem unius anni depascentibus.

¶ Rex, officiali, &c. salutem. Monstravit nobis R. psona ecclesiæ de D. quòd cùm ipse nuper implacitaverit corã vobis in curia Christianitatis A. E. & C. Parochianos suos, de decima vitulorum, lanarum, & lacticiniorum proveniente, de quater viginti animalibus depascentibus in quadam pastura vocata C. infra limites Parochiæ prædictæ singulis annis à festo

Item consultatio de decimis vitulorum, lanarum, & lacticiniorum, ovium occisarum & morientium, & mellis & cere aplum,

Consultationes.

a festo sanctæ Trinitatis usque ad festum sancti Petri quod dicitur ad vincula, & de decima lanæ provenientis de ovibus eorundem parochianorum infra eandem parochiam occisis & morientibus a festo sancti Michaelis usque ad festum Paschæ singulis annis, & de decima mellis & ceræ provenientium de apibus & alveis apium infra limites parochiæ supradictæ a tempore cujus contrarii memoria non existit, in eadem parochia usitatis: iidem parochiani cognitionem quæ, &c. de laico feodo ipsorum A.E. & C. in D. quandam prohibitionem, &c. Et quia in articulis, &c. non est locus, etiam si propter detentionem illorum diutina ad æstimationem eorum pecuniariam perveniatur: vobis significamus quòd in causa prædicta, si de decima, ut præmittitur, agatur, ulterius licite procedere poteritis, prout, &c.

Consultatio de legatis & de decimis.

¶ Rex, offic' salutē. Monstravit nobis, &c. quòd cum ipse, &c. Christianitatis versus G. & H. executores testamenti W. decem solidos, quos idem W. in testamento sua fabricæ ecclesiæ sanctæ Mariæ de B. legavit, ut dicitur, & duo quarteria bladi de decimatione duorum molédinorū quæ fuerunt ipsius W. anno tali pvenientia: prædicti executores processum placiti illius coram vobis inchoati impedire fraudulenter machinantes, asserentesque placitum illud, &c. in ipsius A. & ecclesiæ suæ præd' dispendium & jacturam. Et quia placita de catallis & debitis quæ sunt de testamento & matrimonio ad forū ecclesiæ specialiter dignoscimus pertinere, ac etiā in articulis clero regni nostri, &c. concessis continetur, quod in causis de decimis, quando sub isto nomine pponuntur, prohibitioni nostræ non est locus: vobis significamus, quod in placito prædicto, quatenus de legatis & decimis hujusmodi coram vobis agitur, in curia Christianitatis procedere, &c.

Item consultatio de decimis.

¶ Rex, tali judici salutem. Monstravit nobis, &c. quòd cum ipse nup petivisset coram vobis, &c. versus H. parochianum ecclesiæ prædictæ, quasdam decimas fabarum & avenarum, pvenientes de aliquibus locis infra limites parochiæ prædictæ ecclesiæ existentibus, quas quidem decimas idem vicarius & prædecessores sui vicarii ecclesiæ præd' a tempore quo memoria non existat semper hactenus percipere & habere consueverunt: idem H. cognitionem, quæ ad forum ecclesiasticum pertinet in hac parte, machinans impedire, asserensq; placitum, &c. (ut in brevi de diffamatione usq; ibi) & adhuc differtis, in ipsius vicarii dispendium & ecclesiæ suæ præd' exhæredationis periculum manifestum. Et quia in articulis, &c. continetur, quòd in decimis, oblationibus, obventionibus, & mortuariis, quando sub istis nominibus pponuntur, prohibitioni regis non est locus: vobis significamus quod in placito præd' si mere de decimis agatur, & decimæ illæ quartam partem ecclesiæ prædictæ non attingant, tunc non obstante prohibitione nostra prædicta ulterius facere poteritis, quod secundum forum ecclesiasticum ac formam articulorum prædictorum fore videritis faciend'. T. &c.

Consultatio de mortuario.

¶ Rex, officiali, &c. salutem. Ex parte R. psonæ ecclesiæ de S. nobis est ostensum, ut cum ipse nup petierit, &c. versus I. & W. executores testamenti H. nup defuncti, secundū melius animal quod fuit ejusdem H.
nuper

nuper Parochiani dictæ ecclesiæ nomine mortuarii ecclesiæ suæ prædictæ debiti: præfati executores cogn' &c. periculū manifestū. Et quia in articulis, &c. ut supra, &c.

¶ Rex, officiali episcopi Cicestr' & ejus commissario salutē. Monstravit, &c. I. persona ecclesiæ de T. quod cum ipse petivisset, &c. versus Nicolaum Vilers dominum manerii de B. Parochianum ecclesiæ suæ præd', decimas de pannagio de bosco suo & de sylva sua cædua infra dictam Parochiam renovata & excisa, infra Parochiam ecclesiæ præd' situato provenientes, & de pullanis pvenientibus de equitio suo, necnon de butyro, caseo & lacticio tempore hyemali sibi & ecclesiæ suæ prædictæ debitas, & p præfatum Nicolaum p quinque annos præteritos injuste detentas: idem Nicolaus cognitionem, quæ, &c. de laico feodo ipsius Nicolai in N. &c. & gravamen. Et quia in articulis, &c. (ut in communi consultatione de decimis, &c.)

Consultatio de pannagio de pullanis, butyro, caseo & lacticio.

* Herlaston. Concordatum fuit coram consilio Regis in Parlamento apud Sarum, quod consultationes fieri debent de sylva cædua, eo non obstante quod non renovatur per annum. Et super hoc facta fuit quædam consultatio pro Abbate de Notley de sylva cædua, &c.

Nota.

¶ Rex, officiali, &c. salutem. Monstravit nobis A. quod cum ipsa implacitasset coram vobis in curia Christianitatis L. de eo quod ipsa præfatam A. apud bonos & graves, penes quos prius non extiterat diffamata, maliciose & odii causa diffamavit, crimen falsi & adulterii eidem A. imponendo, per quod in excommunicationis sententiâ incidit ipso facto: eodem L. cognitionem, quæ ad forum ecclesiæ pertinet in hac parte, machinans impedire, asserensq; placitum illud in curia Christianitatis esse de catallis & debitis quæ non sunt de testamento vel matrimonio, quandam prohibitionem nostram, ne hujusmodi placitum in curia Christianitatis teneretis, vobis porrexit, cujus prætextu vos in causa illa hucusq; pcedere distulistis & adhuc differtis, in status ipsius A. scandalum & læsionem libertatis ecclesiasticæ manifestâ. Et quia in articulis, &c. continetur, quod in causis diffamationis, de quibus agitur ad pœnam canonicam imponendam, licite corrigant prælati, prohibitione nostra non obstante: vobis significamus quod si in dicta causa de diffamatione ad pœnam canonicam imponendam agatur: tunc ulterius licite facere poteritis, quod ad forum ecclesiæ noveritis pertinere, prohibitione nostra non obstante, &c.

Consultatio de diffamatione.

¶ Oportet omnino quod specialis materia diffamationis semper expresseatur in libello, aliter non fiet nec conceditur consultatio inde. **Regula.**

¶ Rex, offic' &c. salutē. Monstravit nobis S. quod cum ipse implacitasset, &c. W. de eo qd' ipse à præfato S. pro mutuo quinque librarū eidē S. facto, exegisset & recepisset ab eodem S. ultra sortem dictæ summæ, triginta summas parvi salis precii cujuslibet summæ tanti, usurariam pravitatem publice committendo, petivissetq; dictum W. usurarium publice declarari, & ratione dicti criminis puniri: idem W. hujusmodi cognitionem vestram ac animæ suæ correctionem in hac parte nitens p viribus impedire, quandā prohibitionē de catallis &c. Et quia

Consultatio de usura.

Consultationes.

in articulis, &c. continetur, quod si Prælati imponant alicui pœnitentiam pro peccato, prohibitioni nostræ non est locus : vobis significamus quod ad correctionem animæ præfati S. in hac parte, dum tamen nihil aliud attentetis quod cedat in læsionem dignitatis nostræ, in curia Christianitatis procedere poteritis, prohibitione nostra prædicta non obstante, &c.

Consultatio de transgressione facta capellano vel alio clerico.

¶ Rex, officiali, &c. salutem. Ex parte A. de B. nobis est ostensum, quod cum ipse coram vobis in curia Christianitatis petat C. de D. in majoris excommunicationis sententiam à canone latam incidisse, & excommunicatum fuisse, & per vos sententialiter & definitive pronuntiari & declarari, & p̄ excommunicato publice nuntiari, pro eo quod in ipsum A. sciens ipsum esse presbyterum & in possessione præbyteratus existentem, manus injecit temere violentas: ac præfatus C. processum causæ prædictæ coram vobis sic inchoatæ impedire seu penitus enervare nup̄ machinans fraudulenter, breve nostrum de prohibitione, vobis ne placitum illud teneretis in curia Christianitatis, dirigi procuravit, cujus brevis prætextu vos in causa illa jam diu p̄cedere distulistis & adhuc differtis, in ipsius A. grave dispendium & libertatis ecclesiæ læsionem manifestam. Et quia in articulis, &c. continetur, quod si quis manus violentas injecerit in clericum, p̄ violata pace, debet emenda fieri coram nobis; p̄ excommunicatione verò, coram prælato, ut imponatur pœnitentia corporalis: vobis significamus quod si in causa prædicta, non de violata pace nostra, sed de excommunicatione ad correctionem animæ tantummodo, agatur, tunc ulterius in eadem, non obstante prohibitione nostra prædicta, facere poteritis, quod secundum forum ecclesiæ & de jure fore videritis faciendum. T. &c.

Aliter de eodē ¶ Mōstravit nobis A. quod cum ipse nuper implacitaverit B. coram vobis, &c. de eo quod idem B. in ipsum A. sciens ipsum esse capellanum &c. violentas, &c. per quod in sententiam excommunicationis damnabiliter incidit ipso facto: idem B. prosecutionem ipsius A. in hac parte machinans impedire, breve nostrum de prohibitione, &c. Et quia &c. vobis significamus quod si in causa prædicta coram vobis pro excommunicatione tantummodo agatur, ut imponatur pœnitentia corporalis, tunc in eadem causa ulterius procedere poteritis, prout ad forum ecclesiæ noveritis pertinere, prohibitione nostra prædicta non obstante. T. &c.

Consultatio de decimis super indicavit.

¶ Rex, officiali, &c. salutem. Cum nup̄ ad p̄secutionem prioris de P. nobis suggerentis, quod cum ipse petat coram vobis in curia Christianitatis duas partes decimarum garbarum p̄venientium de dominicis existentibus de feodis de L. versus Adam personam ecclesiæ de C. quas quidem decimas idem Prior & prædecessores sui ab antiquo p̄cipere consueverunt, & de quibus p̄ Adam nup̄ personam ejusdem ecclesiæ extitit spoliatus ut dicitur, idem Adam volens cognitionem vestram in hac parte declinare, suggestit in cancelli nostra quod ipse dictam ecclesiam tenuit de advocacione R. filii & hæredis W. infra ætatem & in custodia nostra existentis, & quod præfatus Prior clamans quartam partem dictæ ecclesiæ de advo-

de advocacione sua propria traxit eum inde in placitum corā vobis in curia Christianitatis, ad suggestionem hujusmodi breve nostrū de prohibitione vobis, ne placitum illud teneretis in curia Christianitatis donec discussum esset in curia nostra, utrum ad nos ratione custodiæ hæredis prædicti, an ad prædict' Priorem pertineret ejusdem quartæ partis advocatio, maliciose dirigi procuravit, cujus quidem brevis prætextu licet portio decimarum petitarum ad decimā partem æstimationis ecclesiæ prædictæ se non extendat, vos in placito prædicto procedere distulistis: mandaverimus venerabili patri Lincoln' Episcopo quod nos p literas suas patentes tam de valore ecclesiæ prædictæ juxta taxationem decimæ jam currentis, quam de valore decimarum petitarū ut prædict' est habita, super hoc pleniore informatione distincte & aperte redderet certiores, ac idem episcopus nobis jam per literas suas patentes significaverit, quod dicta ecclesia, deducta portione decimarum petitarum, quam prædictus Prior percipere consuevit ad decem marcas, & dicta portio ad unam marcam duntaxat secundum taxationē ultimam sunt taxatæ: nos nolētes jurisdictionem ecclesiæ per hujusmodi brevia per falsam suggestionem impetrata impediri: vobis significamus quod si de spoliacione decimarum prædictarum inter partes prædictas agatur ut prædict' est, tunc propter breve nostrum prædict' de prohibitione non omittatis, quin in prædicto placito spoliacionis, put ad forū ecclesiasticū p̄tinet, p̄cedatis ad justitiam p̄tibus inde faciendā. T.

¶ Rex, Episcopo Hereford' & ejus cōmissar' salutem. Monstravit nobis Thomas de Brympton persona de Eyton, quod cum vos autoritate quarundam literarum Apostolicarum, ad instanciam ejusdem personæ, vocari feceritis coram vobis Abbatissam de P. ad ostendendum quare quædam ordinatio per Rogerum nuper Coventr' & Lich' Episcopum facta, quod quilibet rector futurus ecclesiæ prædictæ p̄ tempore suo, duas partes reddituum & proventuum dictæ ecclesiæ nomine pensionis annuæ præfatæ abbatissæ & conventui ejusdem loci solveret, & super hoc antiquam possessionem dictæ ecclesiæ consequeretur, sacramentum corporaliter præstaret, de solutione dictæ pensionis faciend', tanquam iniqua & minus rationabiliter facta revocari nō debeat: eadē abbatissa cognitionem, quæ ad forum ecclesiæ pertinet, &c. de laico feodo suo in Eyton, &c. procuravit, quo prætextu vos in dicto negotio de ordinatione illa adnullanda hucusque procedere, &c. gravamen. Et quia cognitionem, quæ ad forum ecclesiæ pertinet in hac parte, p̄ hujusmodi breve nostrum nolumus aliquo modo impediri: vobis significamus quod in negotio prædicto, quatenus de adnullatione ordinationis prædictæ, & non de laico feodo ipsius abbatissæ coram vobis in curia Christianitatis agitur, p̄cedere & ulterius facere poteritis, quod ad forū ecclesiæ noveritis p̄tinere, prohibitione nostra prædict' nō obstāte. T. &c.

Consultatio ad p̄cedēdum in causa adnullationis cujusdā annuæ pensionis de duabus p̄tibus p̄ventuum ecclesiæ.

¶ Rex Archidiacono Norwic' vel ejus offic' aut eorum cōmissar' salutē. Cum vos p̄fate officialis, vulgari fama ad vos proveniente, H. de R. parochianū ecclesiæ omnium Sanctorum de B. in detrimentum honoris

Consultatio ad p̄cedēdū in causa de subtractione oblationum.

Consultationes.

& cōmodi ecclesiæ suæ Parochialis p̄dict', oblationes diebus oblationū, videlicet Paschæ, Nativitatis dñi, & omniū sanctorū, quibus singuli Parochiani dictæ ecclesiæ oblationes facere tenentur, injustè subtraxisse, ppriòq; suo sacerdoti juxta canonicas sanctiones peccata sua cōfiteri non curasse, & viaticū qd' à singulis catholicis semel in anno recipi debet cessate legitimo impedimēto, p̄ multos annos recipere recusasse, in p̄nciosum exemplū aliorū, ipsū ex officio vestro coram vobis ex causis p̄missis evocari feceritis, ad p̄cedēdū cōtra eum ad p̄cā corporālē sibi p̄ correctione animæ suæ in hac p̄te infligēdā, p̄ inde p̄ canonicas institutiones statutū est & definitū: p̄dict' H. machinās cognitionem, &c. (usq; ibi,) læsionem manifestā ut accepimus. Et quia nolumus quòd cognitiones, quæ ad forum ecclesiasticum p̄tinēt, p̄ hujusmodi brevia nostra indebite impediatur: vobis significamus qd' in dicto placito sic corā vobis ex officio vestro modo p̄cedere, & ulterius licite facere poteritis in curiā Christianitatis, quod ad vos & ad forum ecclesiasticū noveritis p̄tinere, p̄hibitione nostra p̄dict', vobis, ut p̄mittitur, directā non obstāte. T. &c.

Consultatio ad p̄cedēdū in causa subtractionis cujusdā libræ ceræ ecclesiæ ab antiquo debitorum quodam tenemento.

¶ Rex, officiali, &c. salutem. Mōstraverunt nobis R. & S. custodes bonorum & reddituum ecclesiæ de W. quòd cū custodes ejusdē ecclesiæ qui p̄ tempore fuerint, à tempore cujus contrarii memoria non existit, p̄cepissent. & p̄cipere consuevissent singulis annis ad terminum sancti Michaelis, unā librā ceræ de quodā tenemento in dicta villa de W. ad sustentationem unius ceræ corā cruce in eadem ecclesia quousq; D. de M. nunc tenens tenementum p̄dictum, dictā ceream sic annuatim debitam & solutā subtraxit & solvere recusavit, sic dictam ecclesiā à sua possessione spoliādo: petentes dictā ecclesiā ad possessionē suā p̄dict' restitui, ipsamq; D. ad solutionem decem librarum ceræ p̄ ipsam subtractionem cōdemnari & cōpelli cum effectu: dicta D. cognitionem vestrā in hac p̄te, &c. manifestam. Et quia nolumus qd' juri ecclesiæ seu cognitioni, quæ ad forū ecclesiasticū p̄tinet, derogetur: vobis significamus, quòd in placito p̄dict' quatenus de restitutione possessionis in qua ecclesia p̄dict' existit, à tempore cujus cōtrarii memoria non existit, coram vobis agitur, p̄cedere poteritis, & ulterius facere quod, &c. p̄hibitione nostra, &c.

Consultatio in causa remissionis unā cum expensis levādis.

¶ Rex, officiali, &c. salutem. Monstravit nobis Joanna de P. quod cū R. ipsam I. nuper implacitaverit coram vobis in curia Christianitatis, de eo quod eadē I. ipsū R. apud bonos & graves penes quos prius non existit diffamatus, diffamavit, in qua quidem causa eadē I. ad instantiā p̄dict' R. coram vobis sentēcialiter fuit absoluta, eadēmq; causa p̄ appellationem ejusdem R. ad curiam Cantuar' postmodū fuit devoluta, & sententia per vos lata ibidem confirmata: dictūsq; R. ad vos remissus & pro injusta fatigatione ipsius I. in octo solidis condemnatus, executiōque dictæ sententiæ autoritate ejusdem curiæ vobis demandata fuerit faciendā: idem R. executionem ejusdem sententiæ machinans impedire, suggerēsq; &c. cujus p̄textu vos executioni dictæ sententiæ confirmatoriæ faciendæ hucusq; supersedistis &

& adhuc su p̄federis, in ipsius, &c. manifestā. Nos attēdētes cognitionē causæ principalis ad forū ecclesiasticū p̄tinere, nolentēsq; ea de causa executionē dictæ sentētiæ, quæ est loquela ejusdem causæ, p̄ hujusmodi brevia nostra impediri; vobis significamus qd' executionē ejusdē summæ, quatenus levationem expensarum ejusdem. I. in dicta causa appellationis p̄ injusta fatigatione ejusdē R. adjudicatarū, & nō alia catala vel debita cōcernit, exequi, & ulterius facere poteritis, qd' ad forū ecclesiasticū noveritis p̄tinere, &c.

☐ Rex, officiali, &c. salutem. Ex p̄te I. S. & G. Parochianorū ecclesiæ de D. nobis est ostensum, qd' cum nuper compertum est in visitatione dicti episcopi, quod cū magister W. dudū rector ipsius ecclesiæ duas capas de serico dictæ ecclesiæ assignaverat, ac postmodum G. de H. executor testamenti dicti magistri W. languens in extremis in testamento suo voluerit, ordinaverit, & injunxerit Rogero de H. & R. executoribus dicti testamenti sui, ut dictas capas quas diu indebite detinuerat, seu valorem earundē præfatæ ecclesiæ restituerent, vos præfatos R. & R. pro eo quod dictas capas vel valorem earundem sic restituere nō curarunt, ex officio ad promotionem dictorum Parochianorum traxeritis in placitum in curia Christianitatis corā vobis: iidē R. & R. machinātes cognitionem quæ ad forū ecclesiasticum, pertinet in hac parte, impedire, prohibitionem, &c. in jurisdictionis ecclesiasticæ depressionem, & ipsius ecclesiæ ac Parochianorum prædictorum præjudicium manifestum. Nos jurisdictionem ecclesiasticā nolentes indebite impediri: vobis significamus, quod si contra dictos executores de dictis captis juxta voluntatem dicti defuncti, eccl' præfatæ, ut p̄mittitur, restituend' tantummodo agatur coram vobis, tunc in placito illo licite p̄cedere, &c. prohibitionem, &c. non obstante. T. &c.

Consultatio ad p̄cedendū in causa subtractionis duarū caparū ecclesiæ legatarum.

☐ Rex, officiali, &c. salutem. Cum vos, ut accepimus, nu p̄ ex officio vestro Thomam de Wolf' de Conventr' citari feceritis coram vobis objicientes eidem quod ipse immemor salutis suæ, in Johannem Priorem de M. & Adam personam ecclesiæ de I. sciens ipsos esse clericos & in possessione, clericatus existentes, & p̄ talibus publice se gerentes, in casu à jure non p̄missio, manus injecit violentas, sentētiā excommunicationis majōris à canone latam ipso facto damnabiliter incurrendo, & p̄cedēs cōtra eum in curia Christianitatis, p̄ correctione animæ suæ in hac p̄te juxta canonicas sanctiones: idem Thomas cognitionem, &c. vobis significamus, quod in dicta causa ex officio vestro quatenus ad pœnam corporalē imponēd', &c.

Consultatio ad procedendū in causa de violenta injectione manuum in clericum.

☐ Rex, officiali archidiaconi Berk. & ejus commissar' salutem. Cum vos ex officio vestro ut accepimus G. Okle Parochiano ecclesiæ de D. objeceritis, quod cum venerabilis Pater R. Episcopus Sarum, & dilectus clericus noster E. de la Boch' archidiaconus archidiaconatus prædicti habere & percipere debeant, ipsiq; & prædecessores sui episcopi & archidiaconi locorum prædictorum à tempore & p̄ tempus, cujus contrarii memoria nō existit, habere & percipere consueverint, omnes fructus & p̄ventus quorūcunq; beneficiorū in archidiaconatu prædicto

Consultatio ad procedendū in causa decimarū tēpore vacatiōis ecclesiæ subtractarum.

Consultationes.

vacantium, durante vacatione eorundem, deniq; B. propriis temeritate & audacia, decimas & oblationes proprias ecclesie predictae per ipsum debitas, & quas predictus episcopus & archidiaconus de eadem ecclesia nup vacante per mortem R. de O. ultimi rectoris ejusdem percipere & habere deberent subtraxit, & eas solvere recusavit minus juste, in animae suae periculum aliorumq; exemplum perniciosum, vobisq; contra eundem G. ad correctionem animae suae in praemissis procedere statuere & facere volueritis quod justum foret & animae suae salutem expediens, juxta canonicas sanctiones: predictus G. cognitionem vestram & animae suae correctionem in hac parte fatagens declinare, ac suggerens in cancellaria nostra ipsum tractum fuisse in placitum in curia Christianitatis de cattallis & debitis, &c. procuravit, quo preterito, &c. differtis, in animae ipsius G. grave periculum & laesionem libertatis ecclesiasticae manifestam. Et quia in articulis, &c. quod in decimis, oblationibus, &c. non est locus: vobis significamus quod in causa predicta, quatenus de subtractione hujusmodi decimarum coram vobis tantummodo agitur, & sub isto nomine proponitur in curia Christianitatis, procedere & facere poteritis, quod ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere, prohibitione, &c. non obstante, &c. T. anno 13.

De procedendo
ad penam interdicti.

¶ Rex, dilectis sibi magistro W. de S. & R. de B. salutem. Ex parte vestra nobis est ostensum, quod cum religiosi viri Prior de L. & ejusdem loci conventus, domum suam, ipsosq; Priorem & Conventum & successores suos & bona sua licite & effectualiter nuper obligassent, ad inveniendum quatuor capellanos idoneos in capella sanctae Trinitatis de H. singulis diebus pro animabus talis & talis perpetuum celebratur sumptibus & expensis religiosorum praedictorum, prout in quadam ordinatione super hoc rite & canonice facta plenius dicitur contineri, iidemq; religiosi ad praemissa observanda diversis poenis & censuris se astrinxissent, & potissime quod quoadocumq; dicta cataria quatuor capellanorum in toto vel in parte foret subtracta, extunc liceret decano ecclesiae Cathedralis Sarum vel ejus officio qui pro tempore foret, hoc quantumcumq; summarie cognitio, ecclesiam dictorum religiosorum de L. ecclesiastico supponere interdicto, & eam sub interdicto hujusmodi sic tenere, quousq; demissis sic subtractis fuisset plenarie satisfactum: ac officio predicti decani, predictos religiosos, eo quod contrariam predictam pro maiore parte ejusdem a tempore non modico subtraxerant minus juste, nec ibidem quatuor capellanos idoneos prout juxta formam ordinationis predictae tenebantur, invenire non curabant, prout in dictis partibus, manifestum est seu notorium, & etiam dicto officiali summaria facta fides super praemissis tanquam manifestis seu notoriis contra dictos religiosos, procedere intendisset, ex officio suo statuere & definire, prout sibi incubebat juxta tenorem ordinationis praedictae & canonicis conveniebat institutis: praefatus Prior executionem ordinationis praedictae, ac cognitionem predicti officialis & prosecutionem vestram in hac parte callide machinans impedire, quandam prohibitionem nostram, ne placitum illud sequeremini in curia Christianitatis, fieri, & eam vobis porrigi procuravit, quo

quo p̄textu, vos negotiū illud ulteriùs p̄sequi distulistis & adhuc differ-
tis; in cultus divini diminutionē, dictaq; cantariæ & ordinationis ac p̄-
secutionis p̄dict' enervationē manifestā. Et quia cognitionem, quæ ad
forū ecclesiasticū p̄tinet in hac p̄te, p̄ hujusmodi callidas machinationes
nolumus impediri: vobis significamus, qd' placitum p̄d' quatenus ad
p̄enā interdicti cæterasq; p̄enas canonicas in dicta ordinationē cōtētas,
& subtractionē cātarix p̄dict' cōcernētes, juxta formā ordinationis ejus-
dē ritē imponend' agitur, licitè, p̄cedere poteritis, & facere qd' ad forum
ecclesiasticū p̄tinet in hac p̄te. T. & c.

¶ Rex, magistro I. de P. salutem. Ex parte tua nobis est ostensum, qd'
licet dominus Benedictus Papa 12. tibi sub forma qua p̄ pauperibus
clericis beneficiand' sedes Apostolica scribere consuevit, de beneficio
ecclesiastico cū cura vel sine cura, ad collationem vel p̄visionem vene-
rabilis Patris Heref. Episcopi spectante gratiam cōcessisset, certis exe-
cutoribus seu executore sub certa forma deputatis seu deputato, ac
subsequēter executor sex executores p̄d' juxta vim & effectum gratiæ
supradictæ servato processu canonice ad reservandum inhibitionem &
decretū ut moris est rite & canonice processissent, ac subsequenter ec-
clēsiā Parochialem de H. dictæ diocesis per mortem magistri E.
ultimi rectoris ejusdem vacantem, & ad collationem dicti episcopi
spectantem, & sub gratia tua cadentem, debite acceptasses, adeo qd'
dicta ecclesia alteri quàm tibi, cui ecclesia ipsa duntaxat virtute præ-
missorum debeat, postmodum conferri non potuit quovis modo;
seu provideri de eadem, cui etiam iidem executores seu executor dic-
tam ecclesiam post hujusmodi acceptationem canonice conferri
fecerunt seu fecit, tibiq; p̄videri de eadem: quidā tamē R. de B. & W.
de C. canonici eccle' Cathedralis Hereford' p̄fato episcopo in remotis
agente, & se generales vicarios p̄tendentes, post p̄missa omnia & sin-
gula, & p̄cipue post reservationem, inhibitionem, decretū & accepta-
tionem p̄dictas, quæ ipsos similiter non latebant Rob. de F. ad ecclesi-
am de H. p̄dictam admiserunt de facto, ipsumq; Rob. rectorem institu-
erunt, instituiq; & in corporalem possessionem ipsius induci, quin veri-
us, intrudi, fecerunt, in tui damnum non modicum & gravamen, à quo
quidem gravamine, ad curiam Cantuar' legitime extitit ut dicitur ap-
pellatum: & super hoc corā curiæ Cantuar' p̄sidente petitum, quod
probatis seu detectis hiis vel eorum aliquo quæ vel qd' tibi seu p̄cu-
ratori tuo in hac parte sufficere debeat aut debeat in p̄missis p̄ap-
pellatione p̄dicta & ejus causis seu causa ipsamq; appellationem ju-
stam fuisse & esse, necnon pro jurisdictione curiæ Cantuar' per ipsum
judicem p̄sidentem pronuntiari, dictasq; admissionem, institutionem,
& inductionem, quatenus de facto processerunt, necnon omnia & sin-
gula gravamina post & cōtra appellationem in hac parte interpositam
qualitercunq; illata, & in tui præjudicium temere attentata, revoca-
ri, cassari, irritari, adnullari, cassa, cassum, irrita, irritum, nullaque, nul-
lum pronuntiari, viribusq; omnino carere, debere, decerni, dictumq;
R. de F. & quemcunq; alium dictæ ecclesiæ de H. illicitum detento-

Consultatio su-
p̄ judicavit ita
qd' non aga-
tur de advo-
catione eccles-

rem

Consultationes.

rem ab eadem amoveri, tibiq; super omnibus & singulis justitiam fieri, ac te in corporalem possessionem dictæ ecclesiæ ac jurium & pertinentium ejusdem per eum, ad quem de jure vel de consuetudine pertinet, servato tamen juris ordine quæ in hac parte requiritur, inducendum fore, decerni, & cum effectu induci, & inductum in eadē teneri pariter & defendi, ulteriusq; fieri statuti & decerni in pmissis & ea cōtingētibus qd' fuerit justum, & secundum qd' hujusmodi negotii qualitas & natura exigit & requirit: p̄fatus R. de F. cognitionem, quæ ad forū ecclesiasticum pertinet in hac parte, callidè machinans impedire, asserēsq; in cancellaria nostra, ipsum ecclesiā p̄dictam de advocacione W. de O. tenere, tēq; clamantē eam de advocacione p̄dicti episcopi, trahere eundem R. inde in placitum in curia christianitatis, quandā prohibitionem nostram, quæ dicitur Indicavit, sub nomine dictæ W. in eadem cancellaria nostra, ne placitum illud sequeris in curia Christianitatis, impetrari, & tibi porrigi procuravit, quo pretextu, &c. manifestam. Et quia cognitiones quæ ad forum, &c. impediri: tibi significamus, qd' placitum illud, quatenus ad pronunciationem justitiæ, appellationis tuæ p̄dict. ac jurisdictionis curiæ Cantuar', necnon quatenus ad admissionem tuam ad ecclesiam p̄dictam & inductionem in eadē, ac revocationem, cassationem, irritationem, & annullationem gravaminum sic attentatorum, & amotionem p̄dicti R. ab eadem rite agitur, licite prosequi & ulterius facere poteris, quod ad forū ecclesiasticum in hac parte noscitur pertinere, prohibitione nostra non obstante: dum tamen de advocacione p̄dict' ecclesiæ non agatur. T. apud B. Anno 14. Ed. 3.

Consultatio p̄
fratribus quod
ipsi possint
habere sepul-
turas & audi-
re cōfessiones.

¶ Rex venerabili, &c. Monstravit nobis dilectus nobis in Christo Gardianus fratrum ordinis minorū de Salop, qd' cum ipse magistrum Thomam de B. clericū W. & I. de eo qd' iidem T. W. & I. ipsum Gardianū & cōfratres suos, quo minus ipsi juxta privilegia sibi per sedē Apostolicam concessa, homines in ultima voluntate sua eligentes apud eosdē fratres ecclesiasticam sepulturam admittere & confessiones hominum ejusdem fratribus qui ad loci diocesanū sunt p̄sentati, & per ipsum ad hujusmodi cōfessiones audiendas admissi, confiteri volentium, audire possint, impediunt, & hominibus partium illarum, ne p̄fatis fratribus confiteantur, nec eis charitativa subsidia largiantur, maliciose inhibent, & dicta privilegia sua taliter infringere satagunt, coram vobis implacitet in curia Christianitatis: p̄dict', &c. machinātes impedire, asserentesq; &c. super quibusdam transgressionibus contra pacem nostram factis traxisse in placitum, &c. gravamen. Et quia cognitionem, quæ ad forum ecclesiasticum, &c. vobis significamus quod si placitum coram vobis sic inchoatum de sepultura ac cōfessionibus & largitionibus charitativis hujusmodi, & non de transgressionibus cōtra pacem nostrā factis coram vobis agatur; tunc ulterius in placito illo licite p̄cedere & facere poteritis, qd' ad forum, &c. non obstante. T. apud Wyndfore. 20 die Augusti, anno 13. Ed. 3.

¶ Rex officiali curiæ Cātuar' & ejus commissar' salutem. Monstravit nobis

nobis Johannes Lench', quòd cùm ipse nuper matrimonium cum I. legitime contraxisset, ac illud in facie ecclesiæ solemnizari fecisset, & iidem Joannes & I. ut vir & uxor adinvicem habitassent, seq; taliter pertractassent deserviētes invicem obsequio conjugali. R. & S. præfatum Johannem in possessione præmissorum ut præmittitur existentem jure & possessione sua spoliarunt, præfatam Isabellam secum detinendo, quominus præfato Johanni viro suo conjugali cōsortio posset adhærere: per quod idem Johannes coram vobis in curia Christianitatis versus præfatos R. & S. diu prosecutus fuisset, petendo dictum matrimonium decerni, dictamq; II. dicto I. restitui conjugali officio adinvicem deservitur: iidem R. & S. prosecutionem ipsius I. in hac parte machinantes impedire, quandam prohibitionem, &c. (usq; ibi) læsionem manifestam. Et quia cognitionem ecclesiasticam per hujusmodi breviam nostram nolumus impediri: vobis significamus qd' in dict' causa, quatenus idem Johannes jam vobis p restitutione præfate Isabellæ uxoris suæ duntaxat psequitur, ulterius pcedere & facere poteritis qd' ad forū ecclesiasticū noveritis ptinere, phibitione nostra prædict' non obstāte. T. custode apud Kenyngton anno 12.

Cōsultatio p viro qd' psequitur p restitutione uxore abductæ.

☞ Rex officiali curiæ Cantuar' & ejus commissar' salutem. Monstraverunt nobis religiosi Prior & Conventus de Ledes, qd' cùm ipsi nomine Monasterii sui fuissent in possessione percipiendi quādam annuam pensionem 40 solidorum à tempore cujus cōtrarii memoria nō existit ab ecclesia de M. Ros. Dioc' & ejusdem Rectoribus qui p tempore fuerāt, ac iidem religiosi in possessione hujusmodi pensionis existentes, ac metuentes ex similibus causis super jure & possessione sua hujusmodi posse grave præjudicium generari, nequis in præjudicium ipsorum religiosorū aut Monasterii sui quicquam attentaret seu faceret attantari, ad sedem apostolicam & pro tuitione curiæ Cantuar' appellassent: quidam tamen magister Hugo de H. persona dictæ ecclesiæ, ipsos religiosos super jure hujusmodi & possessione sua multipliciter inquietat, dictam pensionem toto tempore, quo rector dictæ ecclesiæ extitit, præfatis religiosis subtrahēdo, quo ptextu vos eundem Hugonē corā vobis vocari fecistis in dicto negotio præfatis religiosis respōsur', facturū & recepturū qd' justitia suadebit: dictus Hugo cognitionē vestrā, &c. læsionē manifestā. Et quia cognitioni ecclesiast' in iis quæ ad forū ecclesiast' ptinēt, nolumus derogari, vobis significamus qd' in causa prædict', si dicta pensio tāquā de ecclesia, ecclesiæ, à tēpore cujus cōtrarii memoria nō existit, debita, corā vobis petatur in curia Christianitatis, pcedere poteritis, & ea facere quæ ad forū ecclesiasticū noveritis ptinere, dicta phibitione nostra non obstāte. T. &c.

Cōsultatio de annua pensioe.

☞ Rex tali judici salutem. Ex parte Julianæ de O. nobis est ostens', qd' cum A. de B. implacitasset coram vobis præfatam I. de eo quod ipsa eandem A. apud bonos & graves, &c. diffamavit, crimen, &c. imponendo, à qua quidem diffamatione eadem I. judicialiter est absoluta, propter quod vos 40 solid. eidem I. pro misis & expensis suis in hac parte adjudicastis, & executionem inde fieri demandastis: præfata

Cōsultatio de 40 s. pro misis & expensis in quadam causa adjudicatis.

A. exe-

Consultationes.

A. executionē illam machinans impedire, asserensq; &c. Et quia in articulis, &c. continetur, qd' in causis diffamationis, in quibus agitur ad pœnā corporalē imponendū, licitè corrigant p̄lati, regia prohibitionē non obstantē, & est juri cōsonū, qd', ubi cognitio causæ principalis ad forum ecclesiasticū pertinet, & ejus accessoriū pertinere debeat, vel sic, & est juri consonū, qd', cū attribuitur cognitio in causā principali, eisdem attribui debet executio ejusdem: vobis significamus qd' si p̄dict' xl. solidi p̄fatæ I. pro misis & expensis in causā diffamationis hujusmodi adjudicati fuerint ut est dictum, tunc ad executionem inde faciendū licitè p̄cedere poteritis, p̄t ad forū, &c.

Consultatio de repetitione pecuniæ p̄lato vel læso p̄missæ.

¶ Rex decano, &c. salutem. Monstravit nobis I. capellanus, quod cū ipse nuper traxisset in placitum, &c. G. & R. de eo quod ipsi in p̄fatum I. scientes ipsum esse clericum, & in possessione clericatus notorie existentem, manus injecerunt violentas, p̄ quod in sententiā excommunicationis majoris inciderunt ipso facto, fuissetq; eisdem G. & R. pœnitentia corporalis pro violenta manuū injectione & excommunicatione p̄dictis p̄ judicem suū ordinariū in ea parte imposita, quam iidem R. & G. per certas summas pecuniæ p̄dicto I. p̄missas redimerunt, implaciterq; nunc dictus I. coram vobis in curia Christianitatis p̄dictos G. & R. dictas pecuniæ summas repetens: p̄dicti G. & R. cognitionem, &c. Et quia in articulis, &c. continetur, quod si aliquis manus violentas injecerit in clericum, pro violata pace debet emenda fieri coram nobis: p̄ excommunicatione verò, coram p̄lato, ut imponatur pœnitentia corporalis, quam si reus velit sp̄ote per pecuniam redimere dandam p̄lato vel læso, potest recipi coram p̄lato, nec in talibus locum habet regia prohibitio: vobis significamus qd' in dicto placito de repetitione pecuniæ p̄lato vel læso p̄missæ p̄ redemptione pœnitentiæ corporalis in casu p̄missio impositæ, p̄cedere poteritis dicta p̄hibitione nō obstantē, T.&c.

Consultatio ad p̄cedendū in causā de inhabilitate p̄sonæ.

¶ Rex tali judici salutem. Monstravit nobis Magister W. de Luda, ad ecclesiam de E. Sarum dioc' p̄ M. de N. veram patronam ejusdem p̄sentatus, quod cū ipse implacitet coram vobis in curia Christianitatis W. de B. qui per p̄fatam M. ad ecclesiam p̄dictam nuper p̄sentatus extitit, & possessioni dictæ ecclesiæ incumbit, petens ipsum W. de B. p̄pter varia crimina quæ ipsum inhabilem efficiunt ad dictam ecclesiam retinendū, ab eadem ecclesia sententialiter amoveri & privari, ipsumq; W. de L. ad dictā ecclesiam admitti, & canonicè institui in eadem: dictus W. de B. cognitionē, &c. Et quia nolumus quod per hujusmodi breviam nostrā, cognitiones, quæ ad forū ecclesiasticū p̄tinent, indebite impediuntur: vobis significamus quod si de amotione p̄fati W. de B. ab ecclesia p̄dicti tantummodo p̄ inhabilitate coram vobis agatur, licite p̄cedere, & ea in p̄missis facere poteritis, quæ ad forū, &c. p̄hibitione, &c. T.&c.

Consultatio ad p̄cedendū in causā legati p̄ fratrib' de ordine minorū de Coventre.

¶ Rex tali judici, &c. salutem. Cū vos ut accepimus ad instātiā fratrum de ordine minorū de Covētr' asserētium viginti libras sibi in testamento A. defunctæ legatas esse, & denarios illos eisdem fratribus per

per R. executorem testamēti præd' (ad cuius manus denarii præd' inter cætera bona & catalla quæ fuerunt p̄d' A. devenerūt ad ministrād') contra voluntatē dictæ testatricis fore detentos, p̄fatū R. coram vobis vocari feceritis ad judic', sup̄ quibusdā interrogatoriis dictā administrationē concernentibus responsurū, ac processu sup̄ p̄missis coram vobis inchoato, idē R. machinans cognitionē, quæ ad forum ecclesiasticū in hac parte p̄tinet, ac dictū p̄cessum impedire, asserēsque ipsum R. & R. de G. coram vobis tractos esse de catallis, &c. vel matrimonio, quoddā breve nostrum de p̄hibitione, &c. impetravit, &c. vobis, &c. procuravit, quo prætextu, &c. differtis, in ipsorum fratrum grave damnum & libertatis, &c. manifestum. Et quia p̄ prædictum breve nostrum non prohibetur, quin debita & catalla quæ sunt de testamento vel matrimonio, libere peti possunt in curia Christianitatis: vobis significamus quòd in negotio antedicto, quatenus tangit executionem supradicti legati, si denarii p̄dicti R. nomine executorio devenerint ut prædictum est, ulterius procedere & licite facere poteritis, quod ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere, prohibitione nostra non obstante, T. &c.

¶ Rex, ut supra salutē. Cùm nos nup̄ accipientes, vos ad instantiam fratrum, &c. (usq; ibi) coram vobis fecisse vocari ad iudicium, &c. responsur', ac p̄cessu corā vobis sup̄ præmissis inchoato, eundem R. ad dictum p̄cessum ac cognitionem ad forum ecclesiasticū in hac parte pertinentem impediend', breve nostrum de p̄hibitione sub ipsius R. & R. de G. nomine, ne placitum de catallis & debitis quæ, &c. vel matrimonio, teneritis, impetratum, vobis dirigi procurasse, vosq; huiusmodi prætextu in negotio præd' p̄cedere distulisse, vobis significaverimus qd' in negotio, &c. usq; ibi, non obstante: Jamq; vos in eodem negotio ad instantiam eorundem fratrum ritè p̄cedentes I. N. H. & A. testes in hac parte necessar' ad testimoniū veritati sup̄ injusta detentione legati præd' p̄hibendum, corā vobis citari feceritis: iidem I. N. H. & A. machinantes p̄cessum memoratum fraudulenter impedire, suggerentesq; ipsos de catallis & debitis, &c. vel matrimonio, per vos ex officio tractos fuisse in placitum in curia christianitatis, quoddam breve nostrum de prohibitione inde in Cancellaria nostra impetrarunt, & vobis ne placitum huiusmodi, &c. procurarunt, quo prætextu vos in negotio, &c. grave damnum & executionis testamenti prædicti retardationem, ac libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam. Nos nolentes executionem causarum ad forum ecclesiæ mere spectantium per huiusmodi brevina nostra impediri: vobis significamus quòd in negotio memorato, quatenus iidem I. N. H. & A. tanquam testes necessarii ad perhibendū testimoniū veritati, quoad injustā & maliciosam detentionē legati prædicti per executorem p̄dictum p̄ executione ejusdem in hac parte obtinenda corā vobis citati fuerint, ulterius p̄cedere & licite facere poteritis, quod ad forum ecclesiæ noveritis pertinere, p̄hibitione nostra p̄dicta non obstante. T. &c.

¶ Rex venerabili in Christo Patri A. eadem gratia Episcopi Winton' salutem.

De eodem p̄
eisdem.

Consultationes.

Quādo placet
 eit in curia
 christianitatis
 inter duos cle-
 ricos de deci-
 mis & patro-
 nus alterius
 clerici tulerit
 breve Indica-
 vit : tunc alter
 clericus habe-
 at istud breve
 ad inquirendū
 de valore ec-
 clesie & deci-
 marum peti-
 tarum.

salutē. Cum H. psona ecclesie de M. petat coram vobis in cur' Christianitatis versus R. psonā ecclesie de D. decimas garbarū de C. & xx. & una acris terræ in M. infra fines & limites Parochie ipsius H. p'd' existentibus ut asserit pvenientes, asserens decimas illas ad eccl' ipsius H. de M. p'dict' ab antiquo spectasse & de jure pertinere in p'senti, & p'fatus R. cognitionē vestrā in hac parte satagens declinare, asserensq; placitum illud esse corā vobis in cur' Christianitatis de advocat quartæ partis ecclesie de D. quandā prohibic' nostrā nostro nomine impetraverit & vobis liberaverit, cujus quidem brevis nostri p'ætextu, vobis in placito illo, ac si portio decimarū sic petitarū ad quartā partē valoris ecclesie de M. p'd' se extenderet cum non extendat, hucusq; procedere distulistis & adhuc differtis, in ipsius H. dispendiū non modicum & gravamen, & ecclesie suæ p'ædictæ exhæredationis periculū manifestū, super quo idē H. nobis supplicavit sibi p nos remedium adhiberi: volentes igitur tam super vero valore ecclesie p'd' juxta taxationem decimæ nunc currentis, quàm valore decimarum petitarū per vos plenius certiorari: vobis mandamus, quòd habita super p'æmissis per inquisitionem & aliis modis informatione pleniori, nos inde in cancellaria nostra sub sigillo vestro distinctè & apertè sine dilatione reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes. T. Custode An. 12. Ed. 3.

Régula.

✠ Faut assavoir que quant les justices grantent consultation des dismes de spoliation ou en auter cas: ils fount endorser le libel en tiel maner, Dominus Rex non prohibet cognoscere in foro ecclesiastico de spoliatione decimarum, quatenus de jure patronatus seu de advocatione decimarum non agatur: & issint ils donent nul poiar per lendorsement. Mes en le Chauncery est done poiar as judges p tiels parols. Vobis significamus quòd in causa illa facere poteritis, &c. per que il semble que bon seroit de changier les parols en le chauncery, & accorder al endorsement des Justices issint, Vobis significamus quod non prohibetur per breve nostrum p'ædictū vel p'hibitionem, &c. quin cognosci poterit in foro ecclesiastico de spoliatione, &c. quatenus, &c.

Nota.

* Nota que les Justices dient que dismes ne ferront dones forsque des choses que profitent dan en an & ceo per memorie de home, mes cest encounter decretall. Et rencontre consultacion en cas de diffamation sont tous les Justices. Et auxi de carbonibus nec de quarera & auters semblables, ils facordent en nul maner a consultation, pur ceo que parsons prent disme del blee que crest sur les carbons, per qui il ne prendra de eux. Mes per semblable reason home ne donera mye disme dagistement, pur ceo quil done des bestes que pestent en la pasture. Et auxi ils dient que consultation ne doit estre graunte properment, mes en cas ou home ne purra recovery avoir en la Court le Roy. Et ceo voet lestature.

Consultatio ad
 pcedendū in
 causa diffama-
 tionis, & simi-
 liter in causa
 submissionis.

✠ Rex, decano ecclesie beatæ Mariæ de arcubus London' & ejus commissario salutem. Cū nuper, ut accepimus per vos (p'æfate cōmissar') contra H. de Lyndesey Notariū publicū super fornicatione infra jurisdictionem vestram (p'æfate decane) ut dicitur commissā graviter infamatū, tam super dicto crimine, quàm super eo quòd p'dict' Henr' jurisdictionē vestrā per tumultum & rixas executionesq; vestras in hac parte debitè faciend' nequiter impedivit, ex officio ad animæ suæ correctionem fuisset processum: p'æfatus H. cognitionē vestram & processum in hac parte faciendū, per suas appellationes frustratorias inhibitionesq;

curiæ

curiæ Cantuar' per falsam suggestionem impetratas, perperam impedivit, demumq; hujusmodi appellationibus minime prosecutis, sed dimissione habita à præfata curia, prædictoque processu contra eundem Henr' in statu suo prius resumpto, idem Henr' errorem suum & reatum in præmissis humiliter recognoscens, se ordinationi & voluntati vestris (præfate decane) submitit, præfixisque postmodum per vos (præfate decane) dicto Henr' certis die & loco competentibus, ad audiendum quod foret de submissione hujusmodi rationis: præfatus Henr' suæ salutis immemor, ne vos (dicte decane) juxta submissionem hujusmodi aliquammodo ordinaretis, iterum frivole appellavit, appellationeq; hujusmodi minime prosecuta, sed dimissione à dicta curia, ut prius, obtenta, idem Henr' voluntati & ordinationi vestris (præfate decane) iteratò se submitit, factaq; subsequenter præfato Henr' citatione legitima ad comparandum coram vobis, voluntatem & ordinationem vestras (præfate decane) juxta suam submissionem hujusmodi auditurus, ulteriusque facturus & recepturus in ea parte quod fuerat rationis: præfatus Henr' suggerens coram nobis in cancellaria nostra vos, ipsum, pro eo quod brevia nostra de prohibitione pro jure nostro regio conservando vobis porrigi fecit, jurisdictionem ecclesiasticam asserere impedivisse, ipsum Henr' in placitum coram vobis in curia Christianitatis ea de causa traxisse, & per varias censuras ecclesiasticas multipliciter inquietasse & fatigasse: quoddam breve nostrum de prohibitione ad hujusmodi suggestionem impetratam, ne vos ipsum Henr', pro eo quod ipse brevia nostra prædicta, pro jure nostro regio, ut præmittitur, conservando, vobis porrigi fecit, trahatis in placitum, nec ea occasione molestetis seu occasionetis, vobis dirigi procuravit, quo prætextu vos in causis correctionis animæ & submissionis prædictarum hucusque procedere distulistis & adhuc differtis, in animæ ipsius Henr' grave periculum & executionis officii vestri retardationem, ac libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam. Et quia in articulis, &c. continetur, quod in causis diffamationis in quibus agitur, &c. non obstante: vobis significamus quod tam in dicta causa diffamationis, quatenus ad pœnam canonicam imponendam coram vobis tantummodo agatur, quàm in causa submissionis supradictæ, procedere & ulterius facere poteritis quod ad forum, &c. non obstante. Proviso quod quicquam, quod in juris nostri regii derogationem cedere valeat, aliquammodo per vos nullatenus attentetur. T. &c.

¶ Rex, officiali curiæ Cantuar' & ejus Commissar' salutem. Monstravit nobis Wilhelmus Rok de B. clericus, quod cum ipse implacitet coram vobis in curia Christianitatis in causa ibidem legitime ventilata, Johannem de Copham London', de eo videlicet quod episcopus London' ipsum Wilhelmum per Wilhelmum de Heyle verum patronum ecclesiæ de Wokyndon' septem fontium London' dioc' & in possessione præsentandi ad eandem existentem eidem episcopo præsentatum, cui de advocacione ejusdem ecclesiæ ac jure præsentationis, necnon habilitate præfati præsentati & de aliis articulis in hac parte

Consultationes.

Consultatio
quando epif-
copus admittit
præſentatum
illius qui jus
non habuit
præſentare, &
recuſavit ejus
præſentatum
admittere qui
jus per confi-
derationem
curiæ inde; ha-
buit, ſicut con-
ſtat per teno-
rem recordi &
proceſſus inde
habitorum in
cancellaria
miſſum, &c.
quatenus agi-
tur de non ad-
miſſione præ-
diſta, & non
de jure patro-
natus, &c.

debitis & conſuetis ad plenum conſtitit, abſque eo quod aliquid ei-
dem præſentato obviavit de canonicis inſtitutis, quo minus ad ean-
dem eccleſiam admitti deberet, ut rector inſtitui poſſet canonicè in
eadem admittere recuſavit, & prædictum Johannem ad præſentationem
novi patroni ejuſdem eccleſiæ præfato epifcopo inde factam inde-
bite admittit, & perſonam inſtituit in eadem contra canonicas ſanc-
tiones, quarum præſentationis, admiſſionis & inſtitutionis prætextu,
idem Joannes eccleſiam detinuit & detinet occupatam fructus &
proventus ejuſdem indebite percipiendo: ac Johannes Bandedhon cog-
nitionem, quæ ad forum eccleſiaſticum pertinet in hac parte, machi-
nans impedire, aſſerensque in cancellaria noſtra præfatum Joannem
Copham dictam eccleſiam de advocacione ſua tenere, & præfatum
Wilhelmum Rok clamantem eandem eccleſiam de advocacione præ-
fati Welhelmi de Heyle, ipſum Joannem Bandedchon inde traxiſſe
in placitum coram vobis in curia Chriſtianitatis, vobis per breve no-
ſtrum prohibuerimus ne placitum illud teneretis in curia Chriſtianita-
tis, donec diſcuſſum foret in curia noſtra ad quem prædictorum Jo-
annis de Bandedchon & Welhelmi de Heyle pertineret ejuſdem eccle-
ſiæ advocatio, eo quod placita de advocacionibus eccleſiarum ſpe-
ctant ad coronam & dignitatem noſtram, cujus brevis prætextu vos in
dicto negotio in eadem curia Chriſtianitatis ulterius procedere diſtu-
liſtis & adhuc differtis, in ipſius Welhelmi Rok grave damnum & li-
bertatis eccleſiaſticæ læſionem manifeſtam. Et quia per tenorem re-
cordi & proceſſus loquelæ, quæ fuit in curia noſtra coram juſtitiariis
noſtris de banco per breve noſtrum inter præfatum Wilhelmum de
Heyle & Joannem Bandedchon, de eo quod idem Joannes permitte-
ret præfatum Wilhelmum de H. præſentare idoneam perſonam ad
eccleſiam prædictam, in cancellaria noſtra de mandato tuo miſſum,
pleniſſime apparet, quod idem Joannes Bandedchon non potuit dedicere
quin ad præfatum Wilhelmum de H. ad tunc pertinuit ad dictam
eccleſiam præſentare, ut in ſecundo turno ſuo prætextu cujuſdam
compoſitionis coram præfatis juſtitiariis noſtris in placito prædicto
allegatæ, ſalvo ſibi & hæredibus ſuis turno ſuo præſentandi ad ean-
dem eccleſiam in proxima vacatione cùm acciderit: nolentes cog-
nitionem, quæ ad forum eccleſiaſticum pertinet in hac parte, prætextu
dicti brevis noſtri indebite impediri: vobis ſignificamus quod in ne-
gotio prædicto coram vobis in curia Chriſtianitatis, quatenus de non
admiſſione ſeu inſtitutione ejuſdem Welhelmi Rok ad præſentationem
præfati Welhelmi de Heyle, & non de jure patronatus ejuſdem eccleſiæ
agitur, licite procedere & ulterius in hac parte facere poteritis, quod
ad forum eccleſiaſticum, &c. non obſtante. T. &c.

Consultatio
de ſubſtrac-
tione cantariæ.

☉ Rex, venerabili in Chriſto patri I. eadem gratia epifcopo E. &
ejus officiali ac eorum Commiſſar' ſalutem. Cùm ut intellexerimus ad
præſentationem rectoris & parochianorum eccleſiæ parochialis de
B. veſtræ Dioc' (præfate epifcopo) vobis ſuggerentiū quaſdam poſſeſſiones
infra

infra fines & limites Parochiæ ecclesiæ prædictæ & ecclesiæ de I. ejusdem dioc', diu ante statutum de religiosis de terris & tenementis ad manum mortuam non ponendis æditum, ad inveniendum quendam capellanum ad divina in dicta ecclesia de B. singulis diebus celebranda, tanquam annexas dictæ ecclesiæ de B. datas & collatas fuisse, dictamq; cantariam prætextu donationis & collationis prædictarum, semper à tempore prædicto absque subtractione aliqua p possessores & occupatores dictarum possessionum, quousque eadem possessiones ad manus W. de H. jam tenentis dictarum possessionum devenerunt, continue inventam fuisse, ac eandem cantariam per ipsum Wilhelmum p triennium jam elapsam maliciose & nimis voluntarie absque causâ rationabili subtractam fuisse & adhuc esse, in cultus divini diminutionem & libertatis ac jurium dictæ ecclesiæ de B. læsionem manifestam, præmissa eidem W. objeceritis, procedere intendentes contra ipsum ad dictam cantariam ad statum pristinum reducendam, & debitam punitionem occasione subtractionis cantariæ prædictæ eidem W. imponendam, in correctionem animæ suæ juxta canonicas sanctiones: idem W. machinans cognitiones, quæ ad forum ecclesiasticum in hac parte pertinent, callide perturbare asserensque in cancellaria nostra ipsum W. p I. W. personam dictæ ecclesiæ de B. de transgressionibus contra pacem nostram factis, coram vobis præfatis offic' & commissar' implacitari, quandam prohibitionem nostram, ne placitum de hujusmodi transgressionibus in curia Christianitatis teneretis, vobis dirigi procuravit, quo prætextu vos ulterius in causa illa hucusq; pcedere distulistis & adhuc differtis, in libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam. Et quia nolumus cognitiones, quæ ad forum ecclesiasticum ptinent, p hujusmodi prohibitiones nostras aequaliter impediri: vobis significamus quòd in causa illa, quatenus ad cantariam prædictam ad pristinum statum reducendam, & ad debitam punitionem occasione subtractionis hujusmodi eidem W. imponendam p vos agitur, licite pcedere & ulterius facere poteritis, quòd ad forum ecclesiasticum noveritis ptinere, dicta prohibitione nostra seu aliqua alia vobis in causa prædicta imposterum dirigendum non obstante. T. &c.

¶ Rex, præfidenti curiæ Cantuar' & ejus cõmissar' salutem. Cum nuper, ut accepimus, ad prosecutionem rectoris & Parochianorum ecclesiæ Parochialis de B. Exon' dioc', venerabili Patri I. Exon' episcopo & ejus officiali seu eorum commissar' suggerentium, quasdam possessiones infra fines & limites Parochiæ ecclesiæ prædictæ & ecclesiæ de I. ejusdem dioc', diu ante statutum de religiosis de terris & tenementis ad manum mortuam non ponend' æditum, ad inveniendum quendam capellanum ad divina in dicta ecclesia de B. singulis diebus celebranda, tanquam annexas dictæ ecclesiæ de B. datas & collatas fuisse, dictamq; cantariam prætextu donationis & collationis prædictarum, semper à tempore donationis & collationis earundem absque subtractione aliqua, per possessores & occupatores dictarum possessionum, quousq; eadē possessiones ad manus W. de H. nunc tenentis possessionum

Consultationes.

num prædictarum devenerunt, continue inventam fuisse, ac eandem cantariã per ipsum W. per triennium tunc elapsum & amplius, maliciose & nimis voluntarie absq; causa rationabili subtractam fuisse, in cultus divini diminutionẽ, & libertatis ac jurium dictæ ecclesiæ de B. læsionem manifestam, præfatos episcopum & ejus offic' processisse contra ipsum ad dictam cantariam ad statum pristinum reducendum, & debitam punitionem occasione subtractionis cantariæ prædictæ eidem Wilhelmo imponendam, in correctionem animæ suæ juxta canonicas sanctiones, eisdemq; W. cognitiones quæ ad forum ecclesiasticum in hac parte pertinebat callide machinãtem perturbare, suggerentemque diversa placita in curia Christianitatis de catallis & debitis ac de transgressionibus nec non de laico feodo contra ipsum mota fuisse, diversa breviam nostra de prohibitione inde per diversas vices, ne ipsi placita illa in curia Christianitatis tenerent, præfatis episcopo & offic' dirigi procurasse, eosdemq; episcopum & officialem ulterius in causa illa procedere distulisse: & nos cognitiones, quæ ad forum ecclesiasticum pertinent, p hujusmodi prohibitiones nostras nolentes aliqualiter impediri, eidem episcopo & officiali per breviam nostra significaverimus quòd in causa illa, quatenus ad dictam cantariam ad debitum statum reducendum, & ad debitam punitionem occasione subtractionis hujusmodi eidẽ W. imponendã per ipsos, agebatur, licitè procedere & ulterius facere possent quod ad forum ecclesiasticum noverant pertinere, dictis prohibitionibus nostris non obstantibus, quo prætextu idem W. per processum coram dicto officiali in eadem curia Christianitatis rite & legitime factum, sententia majoris excommunicationis extitit innodatus: præfatus W. totum processum prædictum per appellationes frustratorias ac inhibitiones curiæ Cantuar' satagens impedire, ad dictam curiã Cantuar' frivole appellavit, asserensq; ipsum, eò quod quandam prohibitionem nostram ad impediendum jurisdictionem ecclesiasticam in hac parte præfatis episcopo & officiali porrexit, in sententiam prædictam incidisse, petendo omnia & singula gravamina eidem Wilhelmo post & contra appellationem suam prædictam illata, seu in sui præjudicium attentata, nec non omnia & singula, propter quæ in hac parte extitit appellatus, irritari, cassari, sive adnullari, viribusq; omnino carere: cujus quidem appellationis prætextu, præfatis episcopo & officiali districte inhibuistis, ne quicquã in præjudicium prædicti Wilhelmi ea occasione pendente appellatione prædicta attentarent seu facerent attentari, præfatusq; Wilhelmus suæ salutis immemor, inhibitione hujusmodi sic habita, ac appellatione prædicta minime prosecuta, dimissioneq; à præfata curia Cantuar' obtenta, frivole & minus veraciter suggestit nobis in cancellaria nostra ipsum Wilhelmum, pro eo quod quoddam breve nostrum de attachiamento super prohibitione pro jure nostro regio conservando versus Johannẽ Vf. prosequeretur, in placitum corã vobis in curia Christianitatis, ad prosecutionem ejusdem Joannis tractum fuisse, & ipsum W. ea occasione corã vobis multipliciter inquietare & fatigare, quoddam breve nostrũ de prohibitione ad hujusmodi
fictam

fictam & falsam suggestionem impetratū, ne vobis placitū illud teneretis in curia Christianitatis, ne quicquam in hac parte quod in nostri contemptum aut coronæ & regiæ dignitatis nostræ læsionem cedere valeat attentaretis, donec placitum attachiamenti prædicti inter partes prædictas in dicta curia nostra terminaretur, vobis porrigi fecit, cujus quidem brevis virtute vos in causa appellationis prædictæ hucusq; procedere distulistis & adhuc differtis, in libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam. Et quia ad præmissa sic p̄ partem prædicti W. fraudulenter & maliciose in enervationem jurisdictionis ecclesiasticæ attentata considerationem habentes, nolumus executiones causarum, quæ ad forum ecclesiasticum p̄tinent, p̄ hujusmodi fraudulentas suggestiones & cautelas aliquantulum impediri: vobis significamus quòd in causa & processu prædictis coram vobis in curia Cantuar' virtute appellationis prædictæ devolutis, quatenus ad dictam cantariam ad debitum statum reducere faciendum, & ad debitam punitionem occasione subtractionis hujusmodi eidem W. imponere faciendum, & ad dictam sententiam in ipsum W. latam, si ritè deducta fuerit, in suo robore permanere faciendum p̄ vos agatur, licite procedere & ulterius facere poteritis quod ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere, dictis prohibitionibus nostris non obstantibus. T. &c.

☞ Rex, Archidiacono Surr' & ejus offic' ac eorum commissar' salutem. Consultatio de restitutione bonorum & catallorum, p̄ reparatione ecclesiæ & clausuræ cimiterii, legatorū, facienda.

Cum vos nuper, ut accepimus, juxta officii vestri debitum, objeceritis Joanni de E. Parochiano ecclesiæ Parochialis de C. infra Archidiaconatum vestrum prædictum (præfate Archidiacone) quod ipse, quandam vaccam & diversa alia bona & catalla, per quamplures Parochianos ejusdem ecclesiæ in testamentis suis in ultimis voluntatibus, pro reparatione & emendatione corporis ecclesiæ prædictæ, & clausuræ cimiterii ejusdem, quæ jam multipliciter minatur ruinā ut asseritis, à jamdiu legata, contra piam intentionem testatorum prædictorū detinet occupata, eaq; custodibus fabricæ ecclesiæ prædictæ, ad quos hujusmodi legata de jure pertinent custodienda, liberare recusat, in animæ suæ periculum, ac ecclesiæ & cimiterii prædictorum deteriorationē manifestam, p̄cedentes contra ipsum in hac parte ad debitam restitutionem de vacca, bonis, & catallis prædictis, pro reparatione & emendatione corporis ecclesiæ & clausuræ cimiterii prædictorum, præfatis custodibus faciendam, & ad pœnam canonicam eidem Joanni pro detentione legatorum prædictorum imponendam: idem I. processum per vos in præmissis contra ipsum inchoatum callidè machinans declinare, asserensq; in cancellaria nostra ipsum Joannem coram vobis in curia Christianitatis de catallis & debitis, quæ non sunt de testamento vel matrimonio, implacitari, quandam prohibitionem nostram, ne placitū hujusmodi teneretis in curia Christianitatis, vobis dirigi procuravit, quo p̄textu vos ulterius in causa illa hucusq; procedere distulistis & adhuc differtis in libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam. Et quia nolumus quòd cognitiones, quæ ad forum ecclesiasticū pertinent, p̄ hujusmodi prohibitiones nostras impediatur: vobis significamus qd' in causa prædicta,